



**LUBELSKI  
PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI  
INSPEKTOR SANITARNY**

Lublin, dnia 2023-11-02

20-708 Lublin, ul. Pielęgniarek 6  
tel. 81 743-42-72 lub 81 533-41-00

*wsse.lublin@sanepid.gov.pl, www.gov.pl/web/wsse-lublin*

**DNS-PZ.966.8.16.2023**

**Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny**

*-wszyscy-*

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że w dniu 30 października br. Krajowe Centrum ds. AIDS rozpoczęło kolejną odsłonę ogólnopolskiej kampanii społecznej pod hasłem: „Jedyny taki test” (#jedynytakitest), której celem jest popularyzacja wczesnej diagnostyki w kierunku HIV.

W roku 2023 przekaz kampanii pod hasłem: „**Jedyny test, którego prawdopodobnie nie zleciłeś**” jest skierowany do środowiska medycznego, zwłaszcza do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarzy ginekologów, pediatrów/neonatologów, lekarzy chorób wewnętrznych i zakaźnych oraz studentów medycyny. Przekaz za pośrednictwem tych grup zawodowych ma dotrzeć do ogółu społeczeństwa. Skierowanie pacjenta na wykonanie testu w kierunku HIV powinno być standardowo inicjowane przez lekarzy w przypadku każdej choroby przebiegającej nietypowo, niepoddającej się leczeniu lub nawracającej, a także w wielu sytuacjach klinicznych wynikających ze specyfiki danej specjalizacji.

Organizatorzy inicjując kampanię wyrażają przekonanie, że w ślad za nią nastąpi zwiększenie liczby zlecanych testów.

**Ramy czasowe kampanii to: 30 października 2023 r.- 1 grudnia 2023 r.**

Do udziału w kampanii zaproszono ekspertów ze środowiska medycznego – lekarzy różnych specjalności, którzy wystąpili w krótkich filmowych materiałach edukacyjnych dotyczących diagnostyki HIV/AIDS w wybranych sytuacjach klinicznych:

\* dr n. med. Grażyna Cholewińska-Szymańska – konsultant wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych dla województwa mazowieckiego, ordynator Oddziału III w Wojewódzkim Szpitalu Zakaźnym w Warszawie,

\* prof. dr hab. n. med. Maciej Wilczak – kierownik Katedry i Kliniki Zdrowia Matki i Dziecka Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,

Sporządził: AS; Oddział Promocji Zdrowia i Komunikacji Społecznej  
Sprawdził: MK; Oddział Promocji Zdrowia i Komunikacji Społecznej

\* prof. dr n. med. Ewa Helwich – specjalista chorób płuc i neonatologii, konsultant krajowy w dziedzinie neonatologii,

\* prof. dr hab. Magdalena Marczyńska – kierownik Kliniki Chorób Zakaźnych Wieku Dziecięcego WUM, ordynator oddziału XI Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie,

\* prof. dr hab. n. med. Aneta Nitsch-Osuch – konsultant wojewódzki ds. epidemiologii dla województwa mazowieckiego, Prodziekan ds. Programów i Jakości Kształcenia Wydziału Lekarskiego WUM.

Aby przybliżyć lekarzom zasady skutecznej komunikacji z pacjentem na temat ryzyka zakażenia i wskazań do wykonania testu diagnostycznego w kierunku HIV, KC ds. AIDS przygotowało 2 zainscenizowane rozmowy pacjenta z lekarzem chorób zakaźnych – dr. Bartoszem Szetelą – przed testem w kierunku HIV oraz po odebraniu pozytywnego wyniku testu. Link poniżej:

<https://www.youtube.com/user/kcdsaids>;

W ramach działań kampanijnych dostępna jest też strona internetowa kampanii:

<https://jedynytakest-lekarze.aids.gov.pl/>;

oraz wydana ulotka „Diagnostyka HIV. Wskazania dla lekarzy”: [https://aids.gov.pl/publikacje/hiv\\_lekarze/](https://aids.gov.pl/publikacje/hiv_lekarze/); zawierająca wykaz jednostek chorobowych, których podejrzenie lub rozpoznanie powinno skłonić lekarza do zlecenia pacjentowi testu w kierunku HIV.

Więcej informacji oraz materiałów związanych z kampanią znajduje się na stronie kampanii: <https://jedynytakest-lekarze.aids.gov.pl/>;

W związku z prośbą skierowaną z KC ds. AIDS uprzejmie proszę o rozpropagowanie informacji na temat kampanii, poprzez udostępnienie za pośrednictwem kanałów komunikacji (strona www, media społecznościowe) następujących materiałów:

1. linku do strony kampanii: <https://jedynytakest-lekarze.aids.gov.pl/>;
2. informacji o kampanii dołączonej do e-maila
3. plakatu kampanijnego dołączonego do e-maila
4. bannerów internetowych, które można pobrać ze strony kampanii:

<https://jedynytakest-lekarze.aids.gov.pl/o-kampanii/#campaign-files>;

**Jolanta Dobrzańska**  
**Z-ca Lubelskiego Państwowego**  
**Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego**

*/podpisano elektronicznie/*